
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 
Số:        /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
              Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 

V     c    o ch                nạn    o  h n          c c     ph  n   
 r n  ị  bàn   nh nă  2026. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc 

sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 
Căn cứ Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảm đảm trật tự ATGT 
trong tình hình mới; 

Th o đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại  ăn bản số 44/BATGT-   
ngày 21/01/2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ    1. Giao chỉ tiêu giảm tai nạn giao thông đối với các xã, phường trên địa 
bàn tỉnh trong năm 2026. Chi tiết th o  hụ lục đính kèm. 

Đ    2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thường trực Ban An toàn giao thông 
tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành, Hội đoàn thể tỉnh, Chủ tịch 
UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:                     

- Như Điều 2; 
- Uỷ ban ATGT Quốc gia (báo cáo); 
- TT Tỉnh uỷ (báo cáo); 
- TT HĐND tỉnh (báo cáo); 
- Uỷ ban MTTQVN tỉnh; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- TV Ban ATGT tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh, CV; 
- TT PV HCC; 

- Lưu: VT, X2. 

                     CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                      Phạ  Anh T ấn   

 

440 30


